Böylelikle kadının Osmanlı bayrağı koruması altında
olduğunu göstererek İranlıların onu kurtarmaktan çekineceğini düşünmüşlerdir.
İngiliz muhabire göre Toma Efendi “asilerin” elinden kurtularak konsolosluğu terk
eder.9 Osmanlı belgelerine göre Toma Efendi’nin kadını bilinmeyen bir sebeple şeh-

6 boa, Yıldız Esas Evrak (y. ee), 140/38, 23 Ağustos 1891/11 Ağustos 1307, lef. 2.
7 Daily News, 10 Temmuz 1891, s. 5; Olayın aynı şekilde anlatımına dair Rusya’da St. Petersburg’da çıkan
Grajdanin ismindeki Rusça gazetenin 17 Temmuz 1891 tarihli sayısının tercümesi için bkz. boa, Yıldız, Pe-
rakende Tahrirat-ı Ecnebiye ve Mabeyn Mütercimliği (y.prk.tkm), 21/45, 25 Temmuz 1891/18 Zilhicce 1308.

Şehzade Nusretü’d-Devle komutasındaki üç dört bin İran askeri Sa-
vuçbulak’a gelip şehbenderhaneye kurşun yağdırmış ve etrafı toplarla sarmıştır.
Şehbenderhane sancağının direği yıkılmış, bir iddiaya göre bu saldırıda orada

10 boa, y. ee, 140/38, 23 Ağustos 1891/11 Ağustos 1307, lef. 2.
11 The Birmingham Daily Post, 24 Haziran 1891, s. 4.
12 boa, Yıldız Maruzât Defterleri (y. mrz.d), no. 3281, 13 Haziran 1891/6 Zilkade 1308, s. 2,
13 boa, İrade Dahiliye (i . dh), 1245/97552, 1 Ekim 1891/26 Safer 1309, lef. 2.
14 boa, Hariciye Nezareti, Tercüme Odası (hr.

Lobi hareketleri sadece Kürtler arasında yapılmamaktadır. Olayın İngiliz ba-
sınında geniş bir şekilde yer alması üzerine İngiltere hükümeti devreye girerek
“kadının kurtarılmasını” sağlamak için İstanbul’da bulunan büyükelçisi aracılı-

17 boa, y. ee, 140/38, 23 Ağustos 1891/11 Ağustos 1307, lef. 2.
18 boa, hr. sfr. (20), 17/94, 29 Haziran 1891/22 Zilkade 1308.
19 boa, hr. sfr. (20), 18/16, 26 Haziran 1891/13 Haziran 1307.
20 boa, hr. sfr. (20), 21/9, 2 Temmuz 1891/20 Haziran 1307, lef. 8.
21 Daily News, 10 Temmuz 1891, s. 5.

mehmet selim temel.

Paton Savuç-
bulak’a gitmenin İngiltere konsolosu için alçaltıcı bir hareket olacağını çünkü

27 boa, i . dh, 1234/96649, 6 Temmuz 1891/29 Zilkade 1308; boa, Yıldız-Sadaret Hususi, (y. a. hus), 248/97,
6 Temmuz 1891/29 Zilkade 1308; boa, y. a. hus, 249/15, 10 Temmuz 1891/ 3 Zilhicce 1308; boa, hr. sfr.
(20), 18/38, 8 Temmuz 1891/26 Haziran 1307; boa, Yıldız Perakende Askerî Maruzat (y. prk. ask), 73/81, 10
Temmuz 1891/3 Zilhicce 1308.
28 boa, y. ee, 140/38, 10 Eylül 1891/5 Safer 1309. Bu iki kişinin iş bittikten sonra yol masrafları için bkz.
boa, i . dh, 1249/97892, 25 Ekim 1891/21 Rebiülevvel 1309.
29 boa, y. mrz. d, no. 3407, s. 9; boa, hr. sfr. (20), 18/78, 26 Temmuz 1891/14 Temmuz 1307; boa, i .
dh, 1249/97552, 1 Ekim 1891/26 Safer 1309. (Burada esas alınması gereken tarih Tahran sefaretine ait olan
belgedeki tarihtir.)
30 boa, hr. sfr. (20), 18/43, 11 Temmuz 1891/29 Haziran 1307.
31 boa, hr. sfr. (20), 18/44, 11 Temmuz 1891/29 Haziran 1307; boa, hr. sfr. (20), 18/45, 12 Temmuz
1891/30 Haziran 1307; boa, hr. sfr. (20), 18/50, 15 Temmuz 1891/3 Temmuz 1307; boa, hr. sfr. (20),
18/52, 16 Temmuz 1891/4 Temmuz 1307; boa, hr. sfr. (20), 18/55, 17 Temmuz 1891/5 Temmuz 1307; boa,
hr. sfr. (20), 18/56, 17 Temmuz 1891/5 Temmuz 1307.

Mu-
habir, konsolosların bu işe karışmaları konusunda dikkatli olmasını zira 1876’da Selanik’te benzer bir olay
yüzünden Alman ve Fransız konsolosların öldürüldüğünden bahsetmektedir. Belge için bkz. boa, Hariciye
Nezareti, Siyasi (hr. sfr), 61/6, 10 Ağustos 1891, lef. 1.)
33 boa, hr. sfr. (20), 18/61, 20 Temmuz 1891/8 Temmuz 1307; boa, hr. sfr. (20), 18/64, 21 Temmuz 1891/9
Temmuz 1307; boa, hr. sfr. (20), 18/70, 23 Temmuz 1891/11 Temmuz 1307.
34 Daily News, 20 Temmuz 1891, s.5; The Freemans Journal, 20 Temmuz 1891, s. 6; Daily News, 23 Temmuz 1891,
s. 5; The Birmingham Daily Post, 24 Temmuz 1891, s. 4.
35 The Birmingham Daily Post, 27 Temmuz 1891, s. 8; The North-Eastern Daily Gazette, 27 Temmuz 1891, s. 4.

Telgrafta Savuçbulak’ta olay çıkardığı düşünülen kişilerin
sürgün edilmesine dair İran’ın aldığı kararın protesto edildiği belirtilerek gerekli cevabın Babıali’den ge-
lecek cevaba göre verileceği belirtilmiştir. Bkz. boa, hr. sfr. (20), 18/89, 1 Ağustos 1891/20 Temmuz 1307,
lef. 1.)
46 boa, Meclis-i Vükelâ Mazbataları (mv), 68/28, 18 Aralık 1891/15 Rebiülahir 1309.

İngiliz basını ise kültürel farkları göz
önüne sererken basının kamuoyu oluşturmaktaki rolünü de anlamamıza vesile
olmaktadır.

47 boa, i .mms, 127/5452, 29 Aralık 1891/27 Cemaziyelevvel 1309 ve boa, y.mrz.d, no. 3525, s. 3.
48 boa, y.a.hus, 252/103, 28 Ekim 1891/16 Teşrinievvel 1307.